
Febbraio 2010 
 

 1  febbraio 

 
 Presentazione elenchi Intra trimestrali (4° trimestre 2009) e annuali (anno 2009). 

 

 5 febbraio 
 

 Presentazione elenchi Intra trimestrali (4° trimestre 2009) e annuali (anno 2009), solo per 

coloro che inviano la dichiarazione per via telematica. 
 

 

 Termine ultimo per l’invio dei dati relativi alle contabilità di gennaio di: 

 

o operatori professionali e rappresentanti fiscali che svolgono attività nel settore dei 

prodotti energetici ; 

 

o depositari autorizzati del settore alcoli di cui al 2° cpv. del comma 1 dell’art. 2 della 

Determinazione Direttoriale n. 25499/UD del 26/9/08; 

 

o depositari autorizzati che svolgono attività nella fabbricazione di aromi in ottemperanza 

ai dettati della Determinazione Direttoriale n. 25499/UD del 26/9/08 art. 2, comma 5; 

 

o operatori professionali o rappresentanti fiscali che svolgono attività nel settore 

dell’alcole e delle bevande alcoliche in ottemperanza ai dettati della Determinazione 

Direttoriale n. 12695/RU del 28/1/09 art. 2, comma 1; 

 

o depositari autorizzati che svolgono attività nel settore del vino e delle altre bevande 

fermentate diverse dal vino e dalla birra in ottemperanza ai dettati della Determinazione 

Direttoriale n. 25499/UD del 26/9/08 art. 2, comma 4; 

 

o operatori qualificati come operatori professionali registrati, che svolgono attività nel 

settore del vino e delle bevande fermentate diverse dal vino e dalla birra in 

ottemperanza ai dettati  della Determinazione  Direttoriale n. 86767 del 20/7/09 art. 2. 

 

 

 Termine ultimo per l’invio dei dati relativi al riepilogo del movimento mensile d’imposta ed 

agli accrediti di imposta utilizzati nel mese di gennaio di: 

 

o depositari autorizzati del settore prodotti energetici in ottemperanza ai dettati della 

Circolare 21/D del 23 maggio 2008; 
 

o depositari autorizzati del settore alcoli di cui al 1° cpv. del comma 1 dell’art. 2 della 

Determinazione Direttoriale n. 25499/UD del 26/9/08. 
 

 10 febbraio 
 

 Termine ultimo per l’invio dei dati relativi alle contabilità di dicembre degli operatori 

esercenti i depositi commerciali che svolgono attività nel settore dei prodotti energetici  in 

http://www.agenziadogane.it/wps/wcm/connect/resources/file/eb8af746a37f029/peo-c-20080523.pdf?MOD=AJPERES


ottemperanza ai dettati della Determinazione Direttoriale n. 52047/UD del 21/11/08 art. 2, 

comma 4. 
 

 12 febbraio 
 

 Termine ultimo per l’invio dei dati relativi alle contabilità di dicembre degli operatori 

esercenti i depositi commerciali che svolgono attività nel settore dell’alcole e delle bevande 

alcoliche, con esclusione del vino e delle bevande fermentate diverse dal vino e dalla birra in 

ottemperanza ai dettati della Determinazione Direttoriale n. 12695/RU del 28/1/09 art. 2, 

comma 2 

 

 Entro 16 febbraio 

 
 Versamento dell’accisa sui prodotti immessi in consumo nel mese precedente (art. 3, comma 

4 del D.Lgs. n. 504/1995). 

 Versamento dell’accisa sull’energia elettrica in rata d’acconto calcolata sulla base dei 

consumi dell’anno precedente (art. 56 del D. Lgs. n. 504/1995). 

 

 20 febbraio 
 

 Presentazione elenchi Intra mensili gennaio 2010. 

 

 25 febbraio 
 

 Presentazione elenchi Intra mensili gennaio 2010, solo per coloro che inviano la 

dichiarazione per via telematica. 

 

 Entro 28 febbraio 

 
 Versamento dell’accisa sul gas naturale in rata d’acconto calcolata sulla base dei consumi 

dell’anno precedente (art. 26 del D.Lgs.n. 504/1995). 

 Versamento dell’imposta di consumo sugli oli lubrificanti e bitumi di petrolio calcolata sulla 

base della dichiarazione mensile relativa alle immissioni in consumo del mese precedente 

(art. 61 del D.Lgs. n. 504/95).  

 I titolari della licenza di esercizio del servizio di taxi o dell’autorizzazione per l’esercizio del 

servizio di noleggio con conducente presentano l’istanza per la fruizione, mediante credito 

d’imposta, del beneficio (rimborso di quota d’accisa) di cui al punto 12 della Tabella 

allegata al D. Lgs. n. 504/1995, redatta ai sensi dell’art. 2 del D.M. 29 marzo 1994 

relativamente all’anno 2009. 

 Entro trenta giorni dalla scadenza del termine per la presentazione della dichiarazione dei 

redditi relativa al periodo di imposta di riferimento (anno 2009), i titolari della licenza di 

esercizio del servizio di taxi o dell’autorizzazione per l’esercizio del servizio di noleggio 

con conducente presentano l’istanza, redatta ai sensi di quanto previsto dall’art. 5-bis del 

DM 29.03.1994, per la concessione, mediante buono d’imposta, delle eccedenze dei crediti 

sopra concessi, di cui all’art. 5, comma 2, del decreto sopra richiamato.  

 

 


